
 

 

Comune di Rho 

Numero 

 

114 

Data 

 

05/06/2020 

 
  

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

 

 
Oggetto: CAMPUS ESTIVO 2020: APPROVAZIONE TARIFFE E FASCE ISEE PER APPLICAZIONE 

RIDUZIONE TARIFFARIA. 

 
           

 

 L’anno duemilaventi, addì cinque del mese di Giugno, alle ore 11.00, la Giunta 

Comunale si è riunita in videoconferenza, ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, 

secondo le modalità individuate con Decreto sindacale n. 7 del 30/03/2020 in relazione 

all’emergenza da COVID-19. 

  

 

All’appello risultano presenti:  

     
  
Nominativo: Carica: Presenza: 

Pietro Romano Sindaco SI 
Andrea Orlandi Vice Sindaco NO 
Gianluigi Forloni Assessore SI 
Maria Rita Vergani Assessore SI 
Nicola Violante Assessore SI 
Sabina Tavecchia Assessore SI 
Valentina Giro Assessore SI 
Edoardo Marini Assessore NO 
 
 

 

 Assiste il Segretario Generale, Matteo Bottari. 

 

           Il Sig. Pietro Romano, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



N. 114 DEL 05/06/2020 

   

CAMPUS ESTIVO 2020: APPROVAZIONE TARIFFE E FASCE ISEE PER APPLICAZIONE RIDUZIONE 

TARIFFARIA 

 

Su proposta dell’Assessora alla Scuola e Istruzione, sig.ra Valentina Giro: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’emergenza epidemiologia determinatasi a seguito della diffusione del virus Covid-19; 

 

Dato atto che: 

a. Nella “Fase 1” di gestione dell’emergenza sono state sospese le attività didattiche e tutte le 

attività di socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza; 

b. Nela cosiddetta “Fase 2” i provvedimenti adottati hanno previsto la possibilità di organizzare 

attività ricreative estive, introducendo provvedimenti restrittivi finalizzati a garantire la tutela 

della salute; 

 

Atteso che l’Amministrazione Comunale, per supportare i nuclei familiari che, con la ripresa 

dell’attività lavorativa, sono bisognosi di servizio per la cura e la vigilanza dei figli minori, ha 

stabilito l’attivazione di un campus estivo per bambini/e di età compresa tra 3 e 11 anni; 

 

Atteso altresì che le nuove disposizioni normative comportano: 

 Una notevole riduzione del numero di partecipanti; 

 L’individuazione di un adeguato numero di strutture presso cui organizzare le attività per 

evitare assembramenti e garantire il necessario distanziamento tra i partecipanti e il 

personale; 

 L’impiego di un numero maggiore di educatori per mantenere in maniera costante il 

rapporto bambini/educatori previsto; 

 

Rilevato che le conseguenze sopra elencate comportano inevitabilmente un incremento dei costi 

gestionali; 

 

Ritenuto opportuno definire: 

1. Per i residente la tariffa a carico delle famiglie in € 249,00/modulo bisettimanale, applicando 

le riduzioni come illustrate nella tabella sotto riportata; 

2. Per i non residenti: la tariffa a carico delle famiglie in € 350,00/modulo bisettimanale senza 

alcuna riduzione né in base all’ISEE, né in base alla frequenza contemporanea di più figli;  

3. Di annullare la delibera relativa alla tariffazione dei centri estivi anno 2020 approvata con 

deliberazione di G.C. n. 55 del 17.03.2020; 

 

Atteso che, sulla base di quanto indicato al precedente punto 1., le tariffe applicate e le relative 

fasce ISEE sono le seguenti: 

 

FASCE ISEE 

Tariffa 

intera/modulo 

bisettimanale 

Tariffa ridotta/modulo 

bisettimanale per la 

frequenza 

contemporanea di più 

figli (20%) a partire dal 

secondo 

(importo arrotondato)  

FASCIA da € a €     

A 0 € 8.704,68 € 138,00 € 110,00 

B € 8.704,69 € 17.409,37 € 207,00 € 166,00 

C € 17.409,38 € 26.114,05 € 228,00 € 182,00 

D € 26.114,06 e oltre € 249,00 € 199,00 



 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, dal Direttore Area 

Servizi alla Persona e dal Direttore Area Servizi di Programmazione economica e delle Entrate; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

 1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate, 

per il campus estivo 2020 le seguenti tariffe e le relative fasce ISEE:  
 

 UTENTI RESIDENTI NEL COMUNE DI RHO: 
 

FASCE ISEE 

Tariffa 

intera/modulo 

bisettimanale 

Tariffa ridotta/modulo 

bisettimanale per la 

frequenza 

contemporanea di più 

figli (20%) a partire dal 

secondo 

(importo arrotondato)  

FASCIA da € a €     

A 0 € 8.704,68 € 138,00 € 110,00 

B € 8.704,69 € 17.409,37 € 207,00 € 166,00 

C € 17.409,38 € 26.114,05 € 228,00 € 182,00 

D € 26.114,06 e oltre € 249,00 € 199,00 

 

 

 UTENTI NON RESIDENTI NEL COMUNE DI RHO: 

 

Tariffa fissa di € 350,00/modulo bisettimanale, senza alcuna riduzione né in base all’ISEE 

né in base alla frequenza contemporanea di più figli;  

 

 2. Di annullare la delibera relativa alla tariffazione dei centri estivi anno 2020 approvata con 

deliberazione di G.C. n. 55 del 17.03.2020; 

 

 3. Di trasmettere copia del presente atto alla Cooperativa concessionaria del servizio per quanto 

di competenza. 

 

*********** 

 

Successivamente il Presidente invita la Giunta Comunale a procedere alla votazione per dichiarare 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di consentire all’ufficio comunale 

competente di dare tempestiva e adeguata informazione alle famiglie interessate e di adottare i 

necessari provvedimenti amministrativi; 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;  

 

DELIBERA  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

n. 267/2000.  



 



Comune di Rho

Pareri

199

CAMPUS ESTIVO 2020: APPROVAZIONE TARIFFE E FASCE ISEE PER APPLICAZIONE
RIDUZIONE TARIFFARIA.

2020

Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/06/2020

Ufficio Proponente (Pubblica Istruzione)

Data

Parere Favorevole

Marco Dallatomasina

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/06/2020

Bilancio e Finanze

Data

Parere Favorevole

Vittorio Dell'Acqua

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Pietro Romano 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ROMANO PIETRO;1;25276686607786945727174434203980402186
BOTTARI MATTEO;2;54504045982175603237174673913937778706


